
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН” 

(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
45~.0-{. JLOJU

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Козельский район» от 22.01.2013 № 54 
«О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной 
безопасности при администрации муниципального района 
«Козельский район» (в последующих редакциях)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 №68- 
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» (в последующих редакциях), Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в последующих редакциях), в 
целях приведения муниципального акта в соответствие действующему законодательству, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский 
район» от 22.01.2013 №54 «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности при администрации муниципального района «Козельский район» 
(в последующих редакциях) (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в новой редакции:
«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Козельский район».
1.2. Пункт 1. постановления изложить в новой редакции:
«1. Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Козельский район».
1.3. Пункт 2.1. постановления изложить в новой редакции:
«2.1. Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Козельский 
район» (приложение 1).».

1.4. Пункт 2.2. постановления изложить в новой редакции:
«2.2. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Козельский район» 
(приложение 2).».

1.5. Пункт 3. постановления изложить в новой редакции:
«3. Возложить на отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, 

мобилизационной работы, пожарной безопасности и охраны окружающей среды 
администрации муниципального района «Козельский район» организационно-техническое 
обеспечение деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

№ -/-Ь



ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Козельский 
район.».

1.6. Пункт 4. постановления изложить в новой редакции:
«4. Рекомендовать органам местного самоуправления городских поселений в целях 

решения вопросов местного значения образовать комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселений.

Работу комиссий осуществлять во взаимодействии с комиссией по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального района «Козельский район.».

1.7. Название приложения 1 постановления изложить в новой редакции:
«Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Козельский район».
1.8. Пункт 1.1. приложения 1 постановления изложить в новой редакции:
«1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Козельский район» (далее 
- комиссия) является координационным органом районного звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Калужской области и предназначена для предупреждения 
чрезвычайных ситуаций, а в случае их возникновения -  для обеспечения безопасности и 
защиты населения, окружающей среды, уменьшения материальных потерь, локализации и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее -  ЧС) и обеспечения пожарной безопасности 
на территории Козельского района.».

1.9. Название приложения 2 постановления изложить в новой редакции:
«Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Козельский район».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации


